
Bakalářská práce „Konstrukce programů přípravy na život pro děti a mladistvé
vyrůstající v dětském domově“ pojednává o několika aspektech péče o ohrožené děti,
kterým okolnosti v současné době zabraňují žít ve vlastní rodině. Stručně mapuje situaci
v péči o takto ohrožené děti, jak tento systém funguje a kde jsou jeho slabé stránky.
Ukazuje na znevýhodnění, které lidem, kteří vyrostli v dětském domově, ztěžuje
samostatný život oproti lidem, kteří měli v dětství „normální“ rodinné zázemí, a
specifické potřeby, které tito lidé při stavění se na vlastní nohy mají. Snaží se přiblížit
život několika mladých lidí, kteří vyrostli v Dětském domově v Sázavě a už několik let
žijí samostatně. Jednak statisticky zmapovat, kolik z nich je schopno sociálně fungovat
v běžném neinstitucionálním prostředí a na jaké úrovni. Jednak předkládá konkrétní
příběhy několika těchto lidí a snaží se na nich ukázat zajímavé aspekty problematiky
samostatného života lidí, kteří vyrostli v dětském domově. V neposlední řadě chce tato
práce poukázat na některá opatření a návrhy, které by lidem, kteří opouštějí Dětské
domov v Sázavě, pomohly lépe zvládnout nároky společnosti při na dospělé lidi.


